ATA DA QUADRICENTÉSIMA SEXAGÉSIMA QUINTA SESSÃO

ORDINÁRIA DA CÂMARA DE VEREADORES

Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e treze, ás dezenove horas e quarenta e

cinco minutos, na sede da Câmara de Vereadores, realizou-se a quadricentésima

sexagésima quinta Sessão Ordinária da Câmara de Vereadores. Abrindo a Sessão, o

Presidente iniciou saudando aos senhores Vereadores e os ouvintes da Rádio Integração

o público presente. Em seguida solicitou aos Vereadores que se manifestassem a

respeito da ata da Sessão anterior, previamente distribuída. Sem manifestações, a ata foi

submetida a votação e aprovada por unanimidade. Seguindo, em atendimento a

solicitação da Secretaria Municipal da Saúde, o Presidente convidou Srª. Maria

Madalena Markowski a fazer parte da Mesa, passando-lhe a palavra para a apresentação

do Relatório de Gestão Municipal da Saúde, anexo II, desempenho financeiro, referente

ao segundo quadrimestre de 2013. Ato contínuo o Presidente solicitou que o Secretário

fizesse a leitura dos projetos de Lei Nº. 086, 087, 088 e 091/2013 oriundos do Executivo

Municipal, que ficaram na Casa para o cumprimento do prazo regimental. Seguindo o

Presidente solicitou que o Secretário fizesse a leitura dos Projetos de Lei Nº. 089 e

090/2013 oriundos do Executivo Municipal, que depois de lidos e discutidos foram

aprovados por unanimidade. Ato contínuo o Presidente convidou os senhores

Vereadores, e a comunidade em geral para participar da Audiência Pública no dia cinco

de dezembro próximo às oito horas e trinta minutos na Câmara de Vereadores para a

discussão da importância do trabalho da Emater no nosso Município. Nada mais

havendo a tratar o Presidente encerrou a Sessão Ordinária da qual foi lavrada esta Ata,

que após lida, discutida e aprovada, será assinada pelo Presidente e pelo Secretário.

Plenário Vereador José Domagala, dois de dezembro de dois mil e treze.

MARCIO ROSIAK                                                                           ZENO RUTIKOSKI

Presidente em Exercício                                                                              Secretário